
Instytucje przyszłości 2023 – zadanie realizowane w ramach programu „Kultura inspirująca” we współpracy 
z Konserthuset Stockholm i z Instytutem Polskim w Sztokholmie łączy trzy ścieżki tematyczne programu, 
koncentrując się na dwóch głównych: ukazaniu bogactwa polskiej kultury, zwłaszcza polskiej muzyki 
współczesnej, stającej się autentycznym i ciekawym źródłem inspiracji i twórczej aktywności na różnych 
polach; ze ścieżką drugą – promowaniem obrazu nowoczesnej Polski poprzez prezentowanie potencjału 
wiodącej polskiej instytucji działającej w obszarze kultury, jej innowacyjności, oryginalnej wizji 
zagospodarowania dziedzictwa kulturowego i wysoko wykwalifikowanych, zaangażowanych kadr.  
Bardzo udana współpraca artystyczna i organizacyjna trzech instytucji, rozpoczęta pod koniec roku 2021, 
była z dużym powodzeniem realizowana również  w roku bieżącym. Uczestnicy programu Akademia NOSPR 
oraz Akademii Królewskiej Orkiestry Filharmonicznej w Sztokholmie „RSPO Orchestra Academy” wykonali na 
kolejnym wspólnym koncercie muzykę dwóch polskich kompozytorów: Henryka Mikołaja Góreckiego:
„Kleines Requiem für eine Polka” op. 66 i Andrzeja Panufnika: „Quinte^o Accademico” w połączeniu ze 
słynną IV Symfonią Gustava Mahlera w wersji kameralnej oraz utworem szwedki Andrei Tarrodi „Songs of 
the Sky”, opartym na ukraińskich i szwedzkich melodiach ludowych. Dyrygował Vincent Kozlovsky, a parde 
solowe wykonali: Olga Pasiecznik – sopran, Tymoteusz Bies – fortepian oraz Natalia Pasiecznik – fortepian.  
Koncert miał miejsce 1 maja 2023 w Konserthuset Sztokholm, został wykonany na bardzo wysokim poziomie 
artystycznym, cieszył się dużym zainteresowaniem i bardzo dobrym odbiorem publiczności. Był to 
charytatywny koncert na rzecz Ukrainy stanowiący część Europejskiego Fesdwalu „Ukraińska Wiosna”, 
organizowanego przez sieć Europejskich Narodowych Instytutów Kultury Unii Europejskiej (EUNIC), której 
członkiem jest Instytut Polski w Sztokholmie, we współpracy z Komisją Europejską. Tematem przewodnim 
tegorocznej prezydencji Szwecji w UE był zjednoczony front Europy na rzecz Ukrainy. Zrealizowany koncert 
przyczynił się także – zgodnie z postulowanym w programie „Kultura Inspirująca” założeniem - do 
wzmacniania wizerunku Polski jako kraju, który aktywnie wspiera wolność i suwerenność innych państw. 
Materiały związane z koncertem cieszyły się dużym zainteresowaniem odbiorców: w pierwszym półroczu 
2023 r. materiały publikowane na Facebooku NOSPR dotyczące projektu uzyskały prawie 12 tys. Wyświetleń 
(aktywność odbiorców na poziomie 600 osób),  na Instagramie NOSPR prawie 6 tys. wyświetleń, (aktywność 
odbiorców na poziomie 300 osób), a witryny w ramach www.nospr.org.pl poświęcone projektowi uzyskały 
ponad 1 tys. odsłon.  
W dniach 30 sierpnia do 1 września miała miejsce wizyta studyjna pracowników Konserthuset Stockholm - 
Kariny Svensson i Jonatana Samuelssona w Katowicach i Warszawie. Wizyta miała na celu ewaluację 
dotychczasowych działań, wymianę doświadczeń na polu funkcjonowania programów stypendialno-
mentorskich, zaprogramowanie przyszłych działań krótko - i długoterminowych oraz spotkanie w MKiDN.   
W ostatnim kwartale roku 2023 miały miejsce kolejne działania: wizyta studyjna, wykłady i koncert.  
W dniach 7 do 12 grudnia gościliśmy 11 osób - artystów szwedzkich, uczestników nowej edycji (2023/2024) 
RSPO Academy wraz z koordynatorem programu. W ramach wizyty odbyły się intensywne próby do 
wspólnych koncertów i działań edukacyjno-popularyzatorskich. W dniach 16 i 17 grudnia artyści polscy 
(koncertmistrz NOSPR oraz uczestnicy nowej edycji Akademii NOSPR) udali się do Sztokholmu, by wziąć 
udział w wykładach i wspólnym koncercie w Konserthuset Stockholm. Koncert miał miejsce w 
Grünewaldsalen 17 grudnia o godz. 15.00, a jego wykonawcami byli: Zofia Kiniorska – dyrygent, Piotr 
Tarcholik – koncertmistrz, członkowie Akademii NOSPR: Joanna Dec – flet, Agata Bała – obój, Eryk Oliwa – 
klarnet, Aleksandra Skrzyniarz – fagot, Maciej Dujczyński – waltornia, Kamil Jurkiewicz – trąbka, Aleksandra 
Rymarowicz – skrzypce, Wojciech Bocionek – skrzypce, Maryia Traihel – skrzypce, Marta Zębik – altówka, 
Alicja Szydłowska – wiolonczela, Michał Hałoń – wiolonczela, Adam Kadłubiec – kontrabas, Iga Murawska – 
kontrabas, Zuzanna Polończyk – perkusja oraz uczestnicy Akademii Królewskiej Orkiestry Filharmonicznej w 
Sztokholmie „RSPO Orchestra Academy”: Victor Sjögren – obój, Klaara Vasara – klarnet, Elena Mateo Sáez – 
fagot, Andreas Öberg – waltornia, Johan Møllebjerg – perkusja, Alzbeta Jezková – skrzypce, André Kaufman 
– skrzypce, Klara Kotarsky – altówka, Lavinia Scarpelli – wiolonczela, Adrian Eriksson – kontrabas. W 
programie koncertu znalazły się następujące utwory: Grażyna Bacewicz – „Kwintet dęty”, Gabriella Smith -
„Children of the Fire” , Albert Schnelzer - „Apollonian Dances”, Witold Lutosławski – „10 tańców polskich”. 
Koncert podobnie, jak wcześniejsze tegoroczne wydarzenia w ramach projektu, został wykonany na bardzo 
wysokim poziomie artystycznym, cieszył się dobrą frekwencją zainteresowaniem i entuzjastycznym 
odbiorem publiczności.   
W dniu 17 grudnia 2023, przed koncertem, miały także miejsce dwa wykłady: pierwszy z nich o godz. 12.45 
w Grünewaldsalen - wykład z prezencji scenicznej, który poprowadził  Kjell-Peder oraz o godz. 14.15 w 



Grünewaldsalen - wykład – prelekcja wraz z dyskusją, przeprowadzony przez Karinę Svensson, poświęcony 
muzyce polskiej, współpracy między Instytucjami i realizowanemu projektowi.   

Instytucje przyszłości 2023 - zadanie realizowane we współpracy z Konserthuset Stockholm i z Instytutem 
Polskim w Sztokholmie dofinansowano ze środków MKiDN w ramach programu „Kultura inspirująca” 
w wysokości 350 000 złotych.


